
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

10.01.2017  № 18  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
23.05.2016 г. №310 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда 
руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений 
культуры, подведомственных 
Администрации Бакчарского района» 

 

 

 
В целях корректировки текста постановления, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в приложение № 1 постановления Администрации Бакчарского района от 

23.05.2016 г. №310 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры, 
подведомственных Администрации Бакчарского района» следующие изменения: 

1.1. п.п. 1.3 изложить и следующей редакции: 
«Для рассмотрения показателей деятельности муниципальных учреждений культуры 

создается Комиссия по отнесению муниципальных учреждений культуры к группам по 
оплате труда руководителей (далее – Комиссия). Комиссия в срок до 28 января текущего 
года выносит решение об установлении групп по оплате труда руководителей»; 

1.2. п.п. 1.4 изложить в следующей редакции: 
«Руководители муниципальных учреждений культуры в срок до 25 января текущего 

года направляют в Комиссию показатели учреждений культуры, взятых из форм 
государственной статической отчетности (форма 6-НК, 7-НК, 8-НК), и несут ответственность 
за достоверность и своевременность предоставления сведений»; 

1.3. п.п. 1.5 изложить в следующей редакции: 
«Решение Комиссии об отнесении муниципальных бюджетных учреждений культуры к 

группам по оплате труда руководителей оформляется распоряжением или постановлением 
Администрации Бакчарского района в срок до 31 января текущего года». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бакчарского 
района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па Заместителя 
Главы района по социальным вопросам, начальника отдела социальной политики Грибову 
С.С. 

 
Глава района  С.П. Ревера 

 
 


